- 1 -

公益社団法人 日本フェンシング協会

社員総会議事録

１ 総会の種類 ２０２４年７月社員総会

１ 開催場所 東京都新宿区霞ヶ丘町４番２号

Japan Sport Olympic Square １４階 会議室１

１ 開催日時 令和 6年７月 21日 午後１時００分

１ 総社員数  ４９名

１ 総社員の議決権の数 ４９個

１ 出席した社員数 ４６名

  うち書面によって議決権を行使した者 ２1名

  うちハイブリッド方式により参加した者 8名

１ 出席した社員の議決権の数 ４５個（議長を除く）

１ 出席理事

〈会長〉 千田 健一

〈副会長〉小野寺 利浩（議事録作成者） 釜谷 理恵 飯田 徳光

〈専務理事〉辻村 眞一郎

〈常務理事〉岡本 純典 上津 孝光 和田 潔

〈理事〉  曾良中 研司 杉山 文野

【ハイブリッド方式による参加 副会長 釜谷 理恵（埼玉県さいたま市）

理事 杉山 文野 （長野県軽井沢町）】

１ 出席監事

【ハイブリッド方式による参加】監事 清水 至（東京都八王子市）

 中村 規代実（東京都目黒区）

定刻、会長（代表理事）千田健一が、開会の挨拶を行った。

次いで、定款第１９条に則り、社員から選出された正会員戸田 博二氏（岐阜県）が議長となっ

た。なお、議事録署名人は、正会員西山勝氏（兵庫県）が指名された。

議長は、上記のとおり、本日の社員総会が定足数を満たしたので有効に成立した旨を告げ、本

社員総会は社員総会運営規程第３条に定めるハイブリッド方式にて開催する旨を述べ、インター

ネットを用いたビデオ会議システムにより、出席者の映像及び音声が即時に他の出席者に伝わり、

出席者が一同に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにできる状態になっていることを確

認し、審議に入った。

議事の経過の要領及び議案の審議の結果

第１号議案 ２０２５年８月期（自２０２４年９月１日至２０２５年８月３１日）事業計画及び

予算（案）承認の件

議長は、２０２５年８月期（自２０２４年９月１日至２０２５年８月３１日）の事業計画及

び予算（案）の承認を諮ったところ、全員異議なくこれを承認可決した。

議長は、以上をもってビデオ会議システムを用いたハイブリッド方式の社員総会は終始異常な

- 2 -

く、本日の議事を終了した旨述べ、午後２時 12分閉会を宣言した。

以上の決議を明確にするために、この議事録を作成し、定款第２２条第２項に従い議長及び

議事録作成者並びに議事録署名人がこれに記名押印する。

令和６年７月２３日

公益社団法人日本フェンシング協会社員総会

議長社員 戸田 博二

理事（議事録作成者） 小野寺 利浩

議事録署名人   西山 勝